
 

 

Lukion lukuvuosimaksu 
  
Sivistyslautakunta 12.05.2026 § 43   
281/02.05.00.00/2022   

 
Suomen eduskunta on joulukuussa 2025 päättänyt lukiolain muutoksesta (Lukiolaki 34 a §), jonka 
mukaan koulutuksen järjestäjän on perittävä lukuvuosimaksu opiskelijalta, joka suorittaa 
lukiokoulutuksen oppimäärää ja joka ei ole Euroopan unionin jäsenvaltion tai Euroopan talousalueeseen 
kuuluvan valtion kansalainen. Lainmuutos tulee voimaan 1.8.2026. 
  
Uusi velvoite koskee uusia, 1.8.2026 tai sen jälkeen opintonsa aloittavia opiskelijoita. Maksuvelvollisuus 
ei koske niitä opiskelijoita, joilla on EU-oikeuteen perustuva oleskeluoikeus tai muu laissa määritelty 
vapauttava peruste. 
  
Koulutuksen järjestäjän tulee päättää lukuvuosimaksun suuruudesta. Valtakunnallisen ohjeistuksen ja 
valmistelun pohjana on ollut ajatus, että perittävä maksu vastaa koulutuksen järjestämisestä aiheutuvia 
todellisia kustannuksia. Tohmajärvellä lukiokoulutuksen yksikköhinta on vaihdellut viime lukuvuosina 
11 345 – 17 079 € välillä. On kuitenkin oletettavaa, että opiskelijat valitsevat oppilaitoksia myös 
kustannusten perusteella. Tämän vuoksi esitetään, että lukuvuosimaksu asetetaan lähemmäs 
valtiovarainministeriön ja opetushallituksen vahvistaman keskimääräisen yksikköhinnan tasoa. Vuonna 
2026 lukiokoulutuksen keskimääräinen yksikköhinta on 8 953,47 euroa. Lukiokoulutusta ei saa järjestää 
taloudellisen voiton tavoittelemiseksi. 
 
Tohmajärven lukion olemassaolon turvaaminen ja kehittäminen on ollut esillä viime vuosina erityisen 
vahvasti. Tohmajärven lukio ja Maiju Lassilan koulu sijaitsevat samassa rakennuksessa ja enemmistö 
henkilöstöstä on koulujen yhteisiä. Riittävä kurssikohtainen opiskelijamäärä on tärkeä osa laadukkaan 
lukiokoulutuksen toteuttamista. Kv-opiskelijoita varten ei tarvitse perustaa erillisiä ryhmiä, sillä 
opiskelijat mahtuvat olemassaoleviin ryhmiin ja kursseille.  Asettamalla lukukausimaksu kohtuulliselle 
opiskelijoiden maksukykyyn ja lähialueen lukausimaksuihin nähden voidaan olettaa Tohmajärven lukion 
olevan yhtä houkutteleva vaihtoehto kuin isompienkin kaupunkien lukiot, joissa lukiokoulutuksen 
yksikköhinta on lähellä keskimääräistä yksikköhintaa. Tarkoitus on saada oppilaitokseen entiseen tapaan 
kv-hakijoita valtionosuuslaskentaan kuuluvien opiskelijoiden lisäksi. Tohmajärven kunta katsoo, että 
tällä panostuksella Tohmajärven lukion elinvoimaisuutta ja opiskelijamäärää saadaan pitkällä 
aikajänteellä lisättyä, vaikka kunnan kustannukset hieman kohoaisivat. Pitkällä aikajänteellä 
opiskelijakohtainen kustannus voi myös laskea, mikäli lukion opiskelijamäärä kasvaa, mutta uusia 
ryhmiä/kursseja ei tarvitse perustaa ja nykyinen kapasiteetti riittää.  
 
Lukuvuosimaksun suorittaminen on edellytys opetukseen osallistumiselle. Lukuvuosimaksu pysyy 
samana koko opintojen ajan. Maksulla katetaan opetuksen järjestämisestä aiheutuvia menoja. Maksuun 
sisältyvät opiskeluun liittyvät lisenssi-, kone- ja materiaalikulut sekä päivittäinen kouluruokailu.   
  

 
Asian valmistelija 
 sivistys- ja hyvinvointijohtaja Seija Rosti p. 040 1054154 seija.rosti@tohmajarvi.fi 
 Maiju Lassilan koulun ja Tohmajärven lukion vs. rehtori Jussi Ohvanainen p. 050 3617637 

jussi.ohvanainen@edu.tohmajarvi.fi 
 Apulaisrehtori Kaisa Puumalainen p. 040 1054153 kaisa.puumalainen@edu.tohmajarvi.fi 
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Esittelijä 
 sivistys- ja hyvinvointijohtaja Rosti Seija 
 

Päätösehdotus 
Sivistyslautakunta päättää EU- ja ETA –alueen ulkopuolisten opiskelijoiden lukuvuosimaksuksi 
Tohmajärven lukiossa 11.500 € 1.8.2026 alkaen. Maksu on opiskelijalle lukuvuosittain sama koko 
opiskelun ajan. 

 
Päätös 

Sivistyslautakunta kävi asiasta laajan ja monipuolisen keskustelun, jonka aikana pohdittiin myös 
vaihtoehtoa siirtää päätöksentekoa myöhemmäksi. Asia päätettiin kuitenkin yksimielisesti ratkaista 
tässä kokouksessa. 

Keskustelun aikana Jari Karvinen esitti, että lukion lukuvuosimaksuksi päätettäisiin 10 500 €. Ehdotusta 
kannattivat Marja Sormunen ja Jari Sivonen. 

Puheenjohtaja totesi, että koska päätösehdotukseen oli tehty kannatettu vastaehdotus, tuli suorittaa 
äänestys. 

Ennen äänestystä lautakunta piti viiden minuutin tauon klo 17.45-17.50. 

Äänestysjärjestys: JAA-äänen antavat ne, jotka kannattavat esittelijän ehdotusta (11 500 €) ja EI-äänen 
ne, jotka kannattavat Jari Karvisen ehdotusta (10 500 €). 

Äänestys suoritettiin nimenhuutoäänestyksellä. Äänet jakautuivat seuraavasti: 

JAA: 

Kyösti Ikonen, Saara Raatikainen ja Jari Suomalainen 

EI: 

Helena Pakarinen, Jari Karvinen, Marja Sormunen ja Jari Sivonen 

Puheenjohtaja totesi äänestystulokset: 3 JAA-ääntä ja 4 EI-ääntä. 

Näin sivistyslautakunnan päätökseksi tuli, että lukion lukuvuosimaksu 1.8.2026 alkaen on 10 500 €. 
Lukuvuosimaksu pysyy samana koko opintojen ajan. Maksulla katetaan opetuksen järjestämisestä 
aiheutuvia menoja. Maksuun sisältyvät opiskeluun liittyvät lisenssi-, kone- ja materiaalikulut sekä 
päivittäinen kouluruokailu.   
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